Mi nem tiszteljük azért a keresztyén Császárokat mint boldogokat, (:hasonlot kel mondani a menyiben illik a nagy renden lévőkről.) azért hogy sokáig. uralkodtanak, se azért hogy békeségben meg halván. a gyermekeket hagyták magok után a székben, vagy azért, hogy idegen, vagy ország beli ellenségeket meg győzték: mert mind ezek, a melyek tsak jelen. valok. vagy e mostani nyomoru életnek vizasztalási, meg adal[303a:]tak volt a pogányoknak is. akiknek¹¹²⁵ nintsen semmi részek az Isten országában, és ezt az Isten. a maga irtalmaságából tselekedte. eszerént., azért hogy a keresztyének ne kíványák tölle azokat a jókót. ugy. mint ha azok, örökös jók volnának,

* Sed eos felices dicimus si juste imperant. si inter lingvas sublimer honorantium. et obsequia nimis humiliter salutantium ne se extollunt, sed se homines esse meminerint. si suam potestatem ad Dei cultum maxime dilatandum Majestati ejus famulam faciunt. si Deum timent; colunt. diligunt. si plus amant illud regnum ubi non timent habere consortes, si tardius vindicant, facile ignoscunt. si eundem vindictam pro utilitate regendae tuendae reipublicae non pro saturandis inimicitiarum odiis exerunt. si eandem veniam non ad impunitatem. iniquitatis sed ad spem correctionis indulgent. si quod aspere coguntur plerumque decernere. misericordiae lenitate et beneficiorum largitate compensant. si luxuria tanto eis est castigatior quanto posset esse liberior.¹¹²⁶ si malunt cupiditatibus pravis. quam quibus libet imperare. et si haec omnia faciunt non propter ardorem inanis gloriae., sed propter charitatem. felicitatis aeternae. si prosuis peccatis. humilitatis. miserationis et orationis sacrificium Deo suo vero immolare non negligunt, tales christianos Imperatores dicimus esse felices. Interim spe. postea reipsa, futuros. cum id quod expectamus evenerit.

De mi őket azért tartjuk boldogoknak, hogy ha igazágon uralkodnak

Hogy ha a nagy ditséretékért. és a mód nélkül valo tisztelekért melyeket nekik adnak. kevélységből magokat fel nem emelik. de ha mind ezek között reá emlékeznek arra hogy halando emberek,

Hogy ha hatalmakot a Felséges Istennek szolgálattjára fordítják, hogy az ő szolgálattja és vallása el terjedjen.

Hogy ha az Istent szeretik, félik, és tisztelik.

Hogy ha azt az örökös országot inkább szeretik., a hol nem tartanak attól. hogy társok leszen. [303b:]

¹¹²⁴ vel <dit> diutius

¹¹²⁵ akiknek [nek — beszúrás; Mikestől?]

¹¹²⁶ liberior. [e javítva.]

Hogy ha okoságal büntetik avétket. és ha könnyen meg engednek,